DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado IDENTIDADE RACIAL E
CURRÍCULO ESCOLAR: ANÁLISE DA BRANQUITUDE E DA NEGRITUDE de autoria de
MARIA LUÍZA AMARAL DE JESUS ANDRADE, foi publicado nos Anais do 9º Encontro
Nacional de Ensino de Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN .

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/92483

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/92483